Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение

Нагольненская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

от 24. 01.2023                 № 13                            сл. Нижненагольная

    О разработке школьного

 плана по введению обновленного

 ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году.

В целях обеспечения эффективного введения федеральных

государственных образовательных стандартов среднего общего образования,

утвержденных приказами Минпросвещения России от 29.12.2022 № 1354

«Об утверждении плана мероприятий  по введению ФГОС СОО»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС

СОО в следующем составе:

Семенютина О.Н. – заместитель директора по УР;

Банюкевич Е.Н. – заместитель директора по ВР;

Сенченко Е.Б. – руководитель ШМО гуманитарного цикла;

Зеленкина Т.Ф. – руководитель ШМО учителей естественнонаучного

цикла;

Омельковец М.С. – педагог-психолог;

2.Утвердить положение о рабочей группе

3. Членам рабочей группы:

 - проанализировать изменения во ФГОС СОО   в срок до 10.02.2023,

 - разработать школьный план по введению обновленного  ФГОС СОО   в

срок до 10.02.2023,;

 - организовать информационно- просветительскую работу с родителями

обучающихся. разместить информацию на школьном сайте в срок до

10.02.2023,.

  4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор МБОУ Нагольненской СОШ             А.Я. Сурнин